
  
                                      P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/08

z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 
7 listopada 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 
Obrady XXI sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący 

Rady Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na obrady.

Ad. pkt 2
Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych na sesji 

było 20 radnych. Nieobecny radny Waldemar Wielgosz.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach  uczestniczyli  również  goście  zaproszeni  oraz  sołtysi  Sołectw 
Gminy Pasłęk.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady 

zaproponował  radnego  Józefa  Luchowskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Józefa  Luchowskiego  do 
pełnienia funkcji sekretarza obrad było 19 radnych, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu.

Ad. pkt 4
W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor 

zaproponował  skreślić  punkt  12  porządku  sesji  i  w  to  miejsce  wpisać: 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i  wschodniej  części 
Pasłęka oraz dopisać punkty  12 a: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
zachodniej części Pasłęka, 12 b : Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
południowej części Pasłęka, 12 c: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
północnej  części  Pasłęka.  Przewodniczący  Rady  zaproponował  również 
dopisać  punkt  24  a:  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
zawarcie  porozumienia   z  samorządem  Powiatu  Elbląskiego  dotyczącego 
wspólnej  realizacji  zadania  publicznego  polegającego  na  remoncie  drogi 
powiatowej  Surowe –  Cieszyniec.  W punkcie  sprawy różne  głos  zabierze 
radny Marian Matuszczak, który będzie mówił na temat uroczystości oddania 
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do użytku boiska sportowego „ORLIK 2012”.
Uwag do powyższych propozycji radni nie zgłosili.
W  głosowaniu  za  przyjęciem  porządku  obrad  sesji  ze  zmianami 

zgłoszonymi przez Przewodniczącego Rady było 20 radnych.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5
W głosowaniu za przyjęciem protokółu z ostatniej sesji było 18 radnych, 

2 osoby wstrzymały się od głosu.

Ad. pkt 6
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie 

międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7
W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabierali:

● radny  Jarosław Jasiukiewicz  –  pytał,  czy  będzie  remontowana ulica 
Strażacka. Powtórnie prosił o oznakowanie ulicy Przemysłowej.

● radny Marek Łachmański  - zwrócił się z prośbą o wprowadzenie na 
kolejną sesję projektu planu odnowy wsi Rogajny.

● radny  Krzysztof  Kopański  –  pytał  jakie  są  planowane inwestycje  na 
2009 rok. Kolejne pytanie jakie zadał radny, to kto jest pomysłodawcą 
nazwy  ronda  Itzehoe.  Pytał  też  dlaczego  został  zlikwidowany 
przystanek  autobusowy  dla  wsiadających  przy  ul.  Kraszewskiego  w 
Pasłęku. Radny stwierdził również, że odpowiedź Burmistrza, że nie ma 
środków finansowych na budowę placu zabaw na Osiedlu Zarzecze jest 
niezadowalająca.  

● radny Zbigniew Cieśla wnioskował,aby sołeckie środki finansowe, które 
z końcem roku wygasają „przechodziły” na następny rok.  

● radny  Edward  Skalij  –  pytał,  czy  jest  możliwość  zamontowania 
oświetlenia  na  parkingu  przy  cmentarzu  komunalnym  przy  ul. 
Augustyna Steffena.

● radny Józef Luchowski – poruszył temat firmy „STANBOR”. W ostatnim 
czasie  zostało  niewiele  osób  zatrudnionych  z  naszego  terenu.  Pytał 
wiec,  ile  osób  z  terenu  Pasłęka  zostało  zatrudnionych  w  firmie 
„STANBOR”, która przeniosła się z Elbląga. i  czy nasze oczekiwania 
zostały spełnione. Jeżeli chodzi o miejscowość Kąty, nie ma tam punktu 
spotkań dla młodzieży i można byłoby chociaż zagospodarować boisko. 
Radny zwrócił też uwagę na estetyzację Pasłęka, na rosnące chwasty i 
nieporządek   na  działce  nr  37/5  koło  stacji  paliw  „ORLEN”  oraz  na 
działce Pana C.

                                                                                                                                                        2



Ad. pkt 8
W tym punkcie głos zabierali:

● sołtys Sołectwa Sałkowice Bogdan Semkiw – wnioskował o założenie 
punktu świetlnego w Sałkowicach. Należałoby tam założyć 50 metrów 
kabla.  Zadeklarował,  że  na  to  zadanie  przekażą  część  środków  z 
funduszu sołeckiego. Zwrócił  się też z prośbą do Rady o pozytywne 
przegłosowanie punktu 24a porządku sesji. Sołtys pytał, na jakim etapie 
jest rozbudowa Zakładu Przetwórstwa Mięsnego w Pasłęku.

● sołtys Sołectwa Majki Józef Giers – wnioskował o dokończenie w 2009 
roku budowy drogi w Majkach. Zwrócił uwagę na bardzo niebezpieczny 
wjazd do miejscowości Majki i proponował ograniczyć prędkość.

● sołtys Sołectwa Krasin Czesław Frączek – pytał, kiedy się rozpocznie 
budowa kanalizacji w Krasinie.

Ad. pkt 9
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  wraz  z  Burmistrzem  Pasłęka  złożyli 

podziękowanie  Panu  Mirosławowi  Jonakowskiemu  dotychczasowemu 
Kierownikowi  Delegatury  Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony  Zabytków  w 
Elblągu  za  wieloletnią,  partnerską  współpracę  z  pasłęckim  samorządem, 
która zaowocowała realizacją wielu doniosłych przedsięwzięć inwestycyjnych 
i  nieinwestycyjnych  na terenie Miasta i  Gminy Pasłęk w zakresie  ochrony 
zabytków  oraz  zachowania  dziedzictwa  kulturowego  ziemi  pasłęckiej  oraz 
życzyli  dalszych  sukcesów  zawodowych  na  nowo  objętym  stanowisku  w 
samorządzie Miasta Elbląga oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Następnie  głos  zabrał  Pan  Mirosław  Jonakowski,  który  w  formie 
multimedialnej  przedstawił  stan  obiektów zabytkowych  na terenie  Miasta  i 
Gminy Pasłęk i tak:
− oficyna w Kwitajnach – wielokrotne oględziny, zalecenia konserwatorskie 

nie przyniosły  skutków. Zawaliła się ściana boczna oranżerii.  Właściciel 
chce ten obiekt sprzedać,

− część obiektu w zespole w Drulitach - pogłębia się w ruinę. W najgorszym 
stanie jest budynek gospodarczy. Właściciel wystąpił  o wykreślenie tego 
budynku  z  rejestru  zabytków.  Oczekują  na rozstrzygnięcia  Ministerstwa 
Kultury,

− dwór w Anglitach – ostatnia kontrola wykazała, że w części nieużytkowej 
widnieją  na  poddaszu  zacieki.  W  chwili  obecnej  przygotowywane  są 
zalecenia konserwatorskie,

− kościół w Mariance – na początku zaczęło się od remontu kościoła. W tej 
chwili w duży program włączyły się różne instytucje, jak: Komisja Naukowa 
Wspólnego Dziedzictwa PKN ICOMOS, Uniwersytet Toruński, Politechnika 
Gdańska oraz Fundacja Polsko – Niemiecka. Obiekt ten był prezentowany 
na konferencji we Lwowie. Wsparcie gminy na remont kościoła w Mariance 
wynosi 30 tys zł. i 60 tys zł. z parafii. Środki te mają być przeznaczone na 
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remont  więźby  dachowej  i  wymianę  pokrycia  dachowego.  We własnym 
zakresie  parafia  skuła  paski  betonowe  wokół  kościoła.  Politechnika 
Gdańska jest w trakcie prac związanych z badaniem architektonicznym. 
Uniwersytet Toruński zajął się wyposażeniem. Wykonane zostały badania 
na istnienie polichromii na ścianie południowej kościoła,

− drugi  pozytywny  element,  który  od  dwóch  lat  się  pojawił,  to  kwestia 
podjęcia  remontu  kamieniczek  na  obszarze  staromiejskim  przy  ul. 
Dąbrowskiego  4-6.  Są  przygotowywane  dokumentacje  przy  wsparciu 
gminy.  W  dwóch  przypadkach  nie  ma  oddźwięku  ze  strony  właścicieli 
kamieniczek,

− kościół  Św.  Jerzego  –  nowy  administrator  wystąpił  z  wnioskiem  do 
samorządu pasłęckiego o środki finansowe na opracowanie dokumentacji i 
orzeczenia  technicznego,  które określiłyby  zakres  prac  i  kosztorysu,  co 
umożliwiłoby wystąpienie  do Ministerstwa Kultury z wnioskiem o środki. 
Termin  składania  wniosków  do  30.XI.br.  Kościół  jest  bardzo  piękny, 
ciekawie wyposażony, lecz zawiera dużo elementów spróchniałych.

− cmentarz żydowski – w tym roku został uporządkowany. W chwili obecnej 
przygotowywana  jest  dokumentacja  inwentaryzacyjno  –  projektowa 
dotycząca  rewitalizacji  całego  cmentarza,  jako  materiał  wyjściowy  do 
pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Obiekt ten cieszyłby się 
dużym zainteresowaniem turystycznym,

Pan Mirosław Jonakowski podkreślił,  że życzyłby sobie, aby działania 
związane  z  remontem  zabytków  rozpoczęte  kilka  lat  temu  były  dalej 
kontynuowane.  Podziękował  za  współpracę  z  myślą,  aby  współpraca 
pomiędzy  pasłęckim  samorządem,  a  Wojewódzkim  Urzędem  Ochrony 
Zabytków układała się dobrze.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabierali:
− radny Stefan Stando -podziękował dla całej Rady i Burmistrzowi za środki 

finansowe, które wpłynęły na remont kościoła w Mariance. Poinformował, 
że  13.XI.2008  r.  wykonawca  wchodzi  z  remontem  do  świątyni,  a 
mieszkańcy jadą po odbiór drewna na tą świątynię.  Radny podziękował 
również Panu Jonakowskiemu za bardzo duże zaangażowanie.

− Pan dr Jakub Szczepański- głos zabrał w imieniu pracowników Wydziału 
Architektury  Politechniki  Gdańskiej  Katedry  Historii  Teorii  Architektury  i 
Konserwacji Zabytków. Stwierdził, że z ich punktu widzenia Miasto i Gmina 
Pasłęk pełne są wspaniałych zabytków i tematów badawczych. Odkryte w 
kościele  w  Mariance  polichromie  średniowieczne  są  wspaniałym 
znaleziskiem nie tylko na skalę lokalną, ale ogólnopolską. Podziękował za 
bardzo  dobrą  współpracę  z  samorządem  gminy,  którą  chcieliby 
kontynuować,  nie  ograniczać  do  kościoła  w  Mariance,  bo  problem 
odbudowy kościołów jest problemem ogólnopolskim. Poinformował też, że 
pracują  nad  zagadnieniami  dotyczącymi  starego  miasta  i  zaprezentują 
swoje materiały radnym  w grudniu br.
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− Pan Adam Chodnikiewicz – zapytał, czy nie uważa Pan konserwator, że 
należałoby  opracować  profesjonalny  plan  zadrzewienia  wzgórza 
zamkowego w celu jego odsłonięcia.

− Pan Mirosław Jonakowski odpowiedział, że były na wzgórzu zamkowym 
prowadzone   drobne  prace  pielęgnacyjne.  Większość  drzew  jest 
powojennych.  Na  te  działania  potrzebna  jest  większa  akceptacja 
społeczna i należy jasno określić priorytet.

− Ks.  Jan  Sindrewicz  –  w  imieniu  społeczności  Parafii  Św.  Józefa 
podziękował władzom samorządowym za przekazane środki finansowe na 
remont kościoła w Mariance.  Obejmując parafię w Pasłęku nie wiedział, 
że spotka tu tak przychylnych ludzi. Ks. Proboszcz poinformował, że koszt 
remontu dachu wyniesie 173 tys zł. Wszystkie dokumenty i pozwolenia ze 
Starostwa Powiatowego zostały załatwione.

− radny  Krzysztof  Kopański  zwrócił  uwagę  na  niebezpieczeństwo  i 
zagrożenie na drodze do Marianki, którą przemierzają dzieci do szkoły jak 
również przemierza tą drogę Ks. Proboszcz. Skoro mamy pieniądze na 
kościół w Mariance, na zabytki to powinny się też znaleźć na remont ulicy 
Traugutta (wykonanie chodnika).  

− radny  Henryk  Żukowski  wyraził  zadowolenie,  że  mieszka  w  mieście 
pełnym zabytków , a pieniądze pochodzące na konserwację zabytków są 
szlachetnymi i warto je poszukiwać i wykorzystywać. Radny zaapelował do 
administratorów   budynków  i  firm  wywożących  śmieci,  o  postawienie 
pojemników na śmieci, żeby nie szpecić murów.
Przewodniczący ogłosił 5-cio minutową przerwę. Po przerwie wznowiono 
obrady sesji.

 
Ad. pkt 10

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

ustanowienia  roku  2009  Rokiem  Marianki  w  zakresie  ochrony  zabytków 
gminy Pasłęk.
Uchwała  Nr  VIII/57/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 11
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Panią Aleksandrę Piskorską – 

Prezesa Zarządu Biura Urbanistycznego PPP w Gdańsku wraz z osobami 
towarzyszącymi.

W  tym  punkcie  odbyła  się  krótka  prezentacja  projektu  Studium 
Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  i 
Gminy Pasłęk.

Na  początku  została  przedstawiona  struktura  sieci  osadniczej  całej 
gminy.  Następnie Pani  Piskorska przedstawiła kierunki  zmian w strukturze 
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przestrzennej  gminy.  Podstawowe  uwarunkowania  dla  lokalizacji  funkcji 
komercyjnych (przemysł, składy, bazy, usługi – w tym wielkopowierzchniowe 
obiekty handlowe) wynikają z planowanej realizacji nowej trasy krajowej nr S 
-7.  Droga  S-7  będzie  obsługiwać  teren  miasta  i  gminy  Pasłęk  poprzez  4 
węzły: węzeł Bogaczewo położony za północno – zachodnią granicą gminy 
Pasłęk,  węzeł  Pasłęk  Północ  położony  w  sąsiedztwie  wsi  Zielony  Grąd, 
planowane  połączenie  układu  drogowego  gminy  poprzez  istniejącą  drogę 
powiatową, węzeł Pasłęk Południe położony w sąsiedztwie Nowej Wsi, węzeł 
Marzewo. Planowana lokalizacja węzłów na drodze krajowej nr 7 wskazuje 
na konieczność przebudowy układu dróg wojewódzkich w celu zapewnienia 
połączenia ich dotychczasowych tras z projektowanymi węzłami na drodze 
krajowej  nr  7.  Priorytetem  powinno  być  zapewnienie  bezpośredniego 
połączenia  z  węzłami  na  drodze  S  7  dróg  wojewódzkich,  których  trasy 
przebiegają przez miasto, w tym : doprowadzenie do węzła Pasłęk Północ 
drogi  wojewódzkiej  nr  513   od  wschodu  (z  kierunku  Orneta  –  Lidzbark 
Warmiński , doprowadzenie do węzła Pasłęk Południe drogi wojewódzkiej nr 
527, relacji  Pasłęk – Morąg. Na całej długości w granicach miasta i gminy 
Pasłęk  droga  krajowa  S-7  zostanie  zrealizowana  w  nowym  przebiegu. 
Pozostawienie  dotychczasowej  trasy  drogi  krajowej  nr  7  jako  drogi  o 
znaczeniu lokalnym, o dobrych parametrach, mogącej obsługiwać przyległe 
tereny, powiązanej z węzłami na nowej drodze S-7, prowadzi do wyłonienia 
terenów atrakcyjnych dla rozwoju funkcji komercyjnych  o znaczeniu ponad 
lokalnym, a nawet międzynarodowym.
Studium  zakłada  możliwości  lokalizacji  funkcji  komercyjnych  w  czterech 
rejonach:  Strefa  Pasłęk  Marianka,  Strefa  Pasłęk  Północ,  Strefa  Pasłęk 
Centrum, Strefa Pasłęk Południe.

Następnie  Pani  Piskorska  przedstawiła  lokalizację  farm  elektrowni 
wiatrowych.
Historycznie  ukształtowana  sieć  osadnicza  gminy  Pasłęk  cechuje  się 
skupioną zabudową, co umożliwia lokalizację farm elektrowni wiatrowych z 
zachowaniem właściwych warunków zamieszkania w istniejącej zabudowie. 
Wyodrębniono  4  potencjalne  rejony  lokalizacji  parków  wiatrowych:  Park 
zachodni – obejmujący grunty w okolicach wsi  Krasin,  Brzeziny,  Sakówko, 
Park  południowy  –  obejmujący  grunty  w  okolicach  wsi  Gryżyna,  Majki, 
Kielminek, Zielonka Pasłęcka, Park wschodni – obejmujący grunty w rejonie 
wsi  Rogajny  i  Surowe,  Park  północny  –  obejmujący  grunty  w rejonie  wsi 
Robity, Wakarowo, Stegny.

W  dalszej  części  Pani  Piskorska  przedstawiła  atrakcje  turystyczne 
miasta  i  gminy  Pasłęk.  Miasto  Pasłęk,  ze  względu  na  swoje  unikatowe 
położenie jest miejscem o typowych walorach turystycznych. Pod względem 
geograficznym położony jest  na  styku  czterech  mezoregionów:  Pojezierza 
Iławskiego, Równiny Warmińskiej, Wysoczyzny Elbląskiej i Żuław Wiślanych. 
Za największe atrakcje turystyczne miasta i gminy Pasłęk uznaje się: Zespół 
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Pochylni  Kanału  Elbląskiego,  Park  Ekologiczny,  Gotycki  Ratusz  i  Bramę 
Kamienną w Pasłęku,  pole golfowe, Stadnina Koni  Rzeczna.  Kolejne pole 
golfowe planowane jest w okolicy Krasina.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  podziękował  Pani  Aleksandrze 
Piskorskiej  za  prezentację  projektu  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  i  ogłosił  20-to 
minutową przerwę.
Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt 12
W tym  punkcie  radny  Krzysztof  Kopański  pytał,  co  z  wnioskami  na 

całościowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Pani Aleksandra Piskorska odpowiedziała, że wniosków do planu nie 

było. Dopiero po ogłoszeniu będzie można składać wnioski.
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.
Uchwała Nr VIII/58/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 7 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12 a
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego zachodniej części Pasłęka.
Uchwała Nr VIII/59/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 8 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12 b
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego południowej części Pasłęka.
Uchwała Nr VIII/60/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 9 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12 c
W  tym  punkcie  radny  Zbigniew  Cieśla  pytał,  dlaczego   tereny 

wymienione  w  projekcie  uchwały  są  przeznaczone  na  potrzeby  inwestycji 
celu publicznego. Pytał również, jakie opinie mieszkańców docierały do Pani 
Piskorskiej.

Pani  Aleksandra  Piskorska  odpowiedziała,  że  wpłynęło  15  pism 
związanych z lokalizacją firmy KRONOSPAN. Poinformowała tu, że Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nie decyduje 
o lokalizacjach.
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W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego północnej części Pasłęka.
Uchwała Nr VIII/61/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 10 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  farmy  elektrowni  wiatrowych 
„KRASIN”.
Uchwała  Nr  VIII/62/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  farmy  elektrowni  wiatrowych 
„RYDZÓWKA”.
Uchwała  Nr  VIII/63/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  farmy  elektrowni  wiatrowych 
„SAKÓWKO”.
Uchwała  Nr  VIII/64/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla farmy elektrowni wiatrowych „MAJKI”.
Uchwała  Nr  VIII/65/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokółu.

 
Ad. pkt 17
Podczas obrad obecnych było 17 radnych.

W tym punkcie radny Marek Łachmański wyraził zadowolenie, że został 
opracowany program usuwania azbestu.

Natomiast radny Tadeusz Jedlikowski  zgłosił formalny wniosek , aby 
przegłosować  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  usuwania 
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azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Pasłęk na lata 2008 – 
2032.

W  głosowaniu  za  powyższym  wnioskiem  radnego  Tadeusza 
Jedlikowskiego było 15 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

W  głosowaniu  17  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Pasłęk na lata 2008 – 2032”.
Uchwała  Nr  VIII/66/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18
W  głosowaniu  17  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  ochotniczej 
straży pożarnej,  którzy uczestniczyli  w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
Uchwała  Nr  VIII/67/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19
Podczas obrad obecnych było 18 radnych.

W  głosowaniu  18  radnych  „za,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 
przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
na terenie miejscowości Awajki i Wakarowo w gminie Pasłęk.
Uchwała  Nr  VIII/68/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20
W sprawie przedłożonego projektu uchwały dotyczącej nadania nazwy 

nowej ulicy w Pasłęku głos zabierali : 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Paździor,  w  imieniu  Klubu 
Radnych „Pasłęczanie” zaproponował nazwę ulicy Kresowa.
Radny Krzysztof Kopański zaproponował nazwę ulicy Krótka.
Natomiast  radny Zbigniew Cieśla  zaproponował  nadać  nazwę nowej  ulicy 
ulica Bogusława Stankiewicza, która jest w bliskości szkoły, w której pracował 
ś.p. Bogusław Stankiewicz. 
Podczas obrad obecnych było 19 radnych.

W  głosowaniu  za  nadaniem  nazwy  nowej  ulicy  w  Pasłęku  –  ulica 
Kresowa  było  16  głosów,  za  nadaniem  nazwy  ulica  Krótka  1  głos  i  za 
nadaniem nazwy ulica Bogusława Stankiewicza 2 głosy.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  radni  nadali  nazwę  nowej 
ulicy w Pasłęku – ulica KRESOWA.

W tym  punkcie  radny  Henryk  Żukowski  powiedział,  że  radni  nie  są 
przeciwni, aby ulicę w Pasłęku nazwać ul. Bogusława Stankiewicza,ale może 
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poczekać, aż znajdzie się lepsze położenie ulicy.
Uchwała  Nr  VIII/69/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokółu.  
Ad. pkt 21

W głosowaniu 16 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
uchwalonego na 2008 rok.
Uchwała  Nr  VIII/70/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22
W głosowaniu 16 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  gminę  Pasłęk  kredytu 
długoterminowego.
Uchwała Nr VIII/71/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 20 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 23
W głosowaniu 16 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 

podjęli  uchwałę  w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  programu  profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2008 
rok.
Uchwała  Nr  VIII/72/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24
W głosowaniu 18 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 

podjęli  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla 
zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Pasłęku.
Uchwała  Nr  VIII/73/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24 a
W sprawie projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia  z  samorządem  Powiatu  Elbląskiego  dotyczącego  wspólnej 
realizacji  zadania publicznego polegającego na remoncie drogi  powiatowej 
Surowe –  Cieszyniec  głos  zabrał  radny  Krzysztof  Kopański,  który  pytał  o 
udział finansowy Starostwa Powiatowego w tej inwestycji.

Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  odpowiedział,  że  do  24.XI.br. 
Starostwo  Powiatowe  powinno  złożyć  dwa  wnioski  o  dofinansowanie  do 
Wojewody  W-M.  Wniosek  Starostwa  może  zyskać  3  mln  zł.  Koszt  całej 
inwestycji  wyniesie około 6 mln zł. Udział Starostwa wyniesie 25 % i 25 % 
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udział gminy, w tym będą się mieściły koszty dokumentacji w kwocie 15 tys 
zł.
Podczas obrad obecnych było 20 radnych.

W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  samorządem  Powiatu 
Elbląskiego  dotyczącego  wspólnej  realizacji  zadania  publicznego 
polegającego na remoncie drogi powiatowej Surowe – Cieszyniec.
Uchwała  Nr  VIII/74/08  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie 
stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokólu.

Ad. pkt 25
W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Paździor 

odczytał informację o oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej w 
Pasłęku złożonych w 2008 roku -  załącznik Nr 24 do niniejszego protokółu 
oraz pismo Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
Delegatura w Elblągu, skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku informujące o 
złożonych  przez  Przewodniczącego  Rady  i  Burmistrza  Pasłęka 
oświadczeniach majątkowych za 2007 rok – załącznik Nr 25 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 26
Następnie  Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  odczytał  informację  o 

oświadczeniach majątkowych złożonych do Burmistrza Pasłęka w 2008 roku 
– załącznik Nr 26 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt 27
Na  interpelacje  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza   Burmistrz 

odpowiedział,  że  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  żadnej  informacji   odnośnie 
wykonania  remontu ulicy Strażackiej  Jeżeli  chodzi  o ulicę Przemysłową to 
oznakowanie jej zostanie wykonane w I kwartale 2009 roku.

Propozycja radnego Marka Łachmańskiego  będzie przyjęta  i  projekt 
planu odnowy wsi Rogajny zostanie wprowadzony pod obrady sesji.

Odpowiadając  na  pierwszą  interpelację  radnego  Krzysztofa 
Kopańskiego  Burmistrz  wymienił  inwestycje,  które  zostały  już  wykonane  i 
wszczęte, jakie będą kontynuowane również w 2009 roku.  Planowana jest 
inwestycja dotycząca budowy wodociągu do miejscowości  Rogowo, budowa 
kanalizacji do miejscowości Gołąbki, budowa wodociągu Borzynowo, budowa 
wodociągu Kronin, przebudowa ulicy Kwiatowej, remont kamienicy przy ulicy 
Dąbrowskiego.  Burmistrz  odpowiedział  też,  że   plac  zabaw  przy  ulicy 
Kusocińskiego jest  dla  wszystkich  mieszkańców Osiedla  Zarzecze.  Gmina 
podejmie  się  budowy  placu  zabaw  na  tym  osiedlu,  jeżeli  będą  środki 
finansowe.  Na  kolejną  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego 
Burmistrz odpowiedział, że pomysłodawcą nadania nazwy rondu ITZEHOE 
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jest  Stowarzyszenie  Rozwoju  Miast  Partnerskich,  natomiast  Burmistrz 
wprowadził pod obrady sesji projekt uchwały w tej sprawie. 
Na  kolejną  interpelację  radnego  odpowiedział  Grzegorz  Galikowski  – 
Inspektor w Referacie BGK informując, że przy ulicy Kraszewskiego zostały 
wykonane zatoki postojowe i autobus powinien się zatrzymywać.  Jeżeli  na 
przystankach nie będzie znaków informacyjnych zwrócimy się do PKS.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Zbigniewa  Cieśli  Burmistrz 
poinformował, że będą rządowe środki finansowe dla sołectw w wysokości 8-
10  tys  zł.  „Przerzucanie”  środków  sołeckich  na  następny  rok  może  być 
dokonane w uzasadnionych przypadkach i należy się zwrócić w tej sprawie 
do Pani Skarbnik.

Odnośnie  interpelacji  radnego Edwarda Skalija,  Grzegorz  Galikowski 
odpowiedział,  że  na  parkingu  cmentarza  komunalnego  nie  ma  sieci 
energetycznej.
Burmistrz wspomniał tu, że planowane jest w przyszłości wykonanie remontu 
chodnika  w  kierunku  na  cmentarz  i  wówczas  będzie  można  pomyśleć  o 
doprowadzeniu sieci energetycznej. 

Na pierwszą interpelację radnego Józefa Luchowskiego odpowiedział 
radca prawny Wiesław Osak,  który przytoczył  §  13 statutu  gminy cyt:  „W 
poszczególnych punktach porządku sesji każdy radny ma prawo zabrać głos i 
formułować wnioski oraz zadawać pytania tematycznie związane ze sprawą 
będącą przedmiotem danego punktu obrad”. 
Burmistrz nie ma prawa ingerować w działalność firmy „STANBOR”.

Jeżeli chodzi o wieś Kąty i zagospodarowanie boiska dla młodzieży, to 
Pani sołtys  w tej sprawie powinna zgłosić się do Burmistrza.

Radny Józef Luchowski w swoich interpelacjach zwrócił też uwagę na 
estetyzację Pasłęka. Działki, na których jest nieporządek i rosną chwasty są 
własnością prywatną. Burmistrz zwróci uwagę właścicielom tych działek, aby 
posprzątali. 

Ad. pkt 28
Odpowiadając  na  pytanie  sołtysa  Sołectwa  Majki  Józefa  Giersa 

Burmistrz odpowiedział, że środki finansowe na dokończenie remontu drogi w 
Majkach  zostały  wpisane  do  projektu  budżetu  na  2009  rok.  W  sprawie 
ograniczenia  prędkości  przy  wjeździe  do  Majek,  Burmistrz  wystąpi  do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

W sprawie wniosku sołtysa Sołectwa Sałkowice Bogdana Semkiwa i 
propozycji  współfinansowania  założenia  punktu  świetlnego  Burmistrz 
odpowiedział, że nie będzie to inwestycja i należy temat przeanalizować. W 
sprawie Zakładu Przetwórstwa Mięsnego w Pasłęku Burmistrz powiedział, że 
jest to taka sama sytuacja jak w przypadku firmy STANBOR. Jak będzie miał 
informację to przekaże i poprosi o spotkanie z prezesem firmy.

Na  pytanie  sołtysa  Sołectwa  Krasin  Czesława  Frączka  ,  kiedy 
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rozpocznie się budowa kanalizacji w Krasinie  odpowiedzi udzielił Sekretarz 
Gminy Zenon Jeleński, informując, że inwestycje są realizowane zgodnie z 
przyjętym  przez  Radę  wieloletnim  planem  inwestycyjnym  na  lata  2008  – 
2010. W planie tym są dwa zadania: przeprowadzenie kanalizacji sanitarnej 
do miejscowości Gołąbki i budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w Kroninie. 
Nie możemy każdego zadania realizować i również wprowadzić skoro nie ma 
zadania w wieloletnim planie inwestycyjnym. Rada musiałaby takie zadanie 
ująć w planie.

Ad. pkt 29
W punkcie sprawy różne radny Marian Matuszczak poinformował, że 

6.XI.br. miało miejsce uroczyste otwarcie przy  Zespole Szkół Ekonomicznych 
i Technicznych w Pasłęku  boiska sportowego  „ORLIK 2012”, które posłuży 
młodzieży i dzieciom oraz rekreacji rodzinnej. W każdym powiecie grodzkim, 
czy ziemskim ma być po jednym boisku. Zaplanowanych jest na 2008 rok 21 
boisk. W niektórych samorządach nie udało się przeprowadzić postępowania 
przetargowego. Pasłęk, jako trzeci, po Braniewie i Szczytnie oddał boisko do 
użytku.  Zachęcał  do  bezpłatnego  korzystania  z  tego  obiektu  i  uprawiania 
sportu.

Ad. pkt 30
Obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do 

godziny 14.30.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

           mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:
Józef Luchowski

Protokółowała:
K. Holeniewska
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